



На основу члана 108. Закона о јавним набавкама («Сл. гласник РС» бр. 124/12, 14/15 и 68/15) и члана 24. Статута Клиничког центра Србије, доносим

**ОДЛУКУ О ДОДЕЛИ УГОВОРА ЗА  
ТЕКСТИЛНИ ПРОГРАМ: постељине, униформе и остале  
Број јавне набавке 227К/2018**

Наручилац уговор о јавној набавци додељује на следећи начин:

1) Понуђачу „KVALITEKS“ д.о.о. Београд за:

- партију бр. 3 – Пижаме и спаваћице за пацијенте
- партију бр. 4 – Униформе за немедицинско особље
- партију бр. 8 – Џакови за веш и
- партију бр. 9 – Гумирано платно - мушема

у укупном износу од 1.724.700,00 динара без ПДВ-а, односно 2.069.640,00 динара са ПДВ-ом.

Редни број партије	НАЗИВ ДОБРА	Количина (комад)	ПОНУЂАЧ / БРОЈ ПОНУДЕ / ПОНУЂЕНА ЦЕНА, по јединици мере (динара без пдв-)	
			Јед.цена динара без пдв-а	Вредност без пдв-а
<b>3 Пижаме и спаваћице за пацијенте</b>				
3.1.	ПИЖАМЕ МУШКЕ	500	1.250,00	625.000,00
3.2.	ПИЖАМЕ ЖЕНСКЕ	230	1.200,00	276.000,00
3.3.	СПАВАЋИЦЕ ЗА ТРУДНИЦЕ	100	1.100,00	110.000,00
<b>Укупна вредност без ПДВ-а за Партију бр.3:</b>				<b>1.011.000,00</b>
<b>4 Униформе за немедицинско особље</b>				
4.1.	УНИФОРМЕ ЗА СПРЕМАЧЕ	200	1.565,00	313.000,00
<b>Укупна вредност без ПДВ-а за Партију бр.4:</b>				<b>313.000,00</b>
<b>8 Џакови за веш</b>				
8.1.	ЏАКОВИ ЗА ВЕШ	300	700,00	210.000,00
<b>Укупна вредност без ПДВ-а за Партију бр.8:</b>				<b>210.000,00</b>
<b>9 Гумирано платно - мушема</b>				
9.1.	ГУМИРАНО ПЛАТНО ЗА ОП САЛУ	180	915,00	164.700,00
9.2.	ГУМИРАНО ПЛАТНО ЗА БОЛЕСНИЧКИ КРЕВЕТ	100	260,00	26.000,00
<b>Укупна вредност без ПДВ-а за Партију бр.9:</b>				<b>190.700,00</b>
<b>Укупна вредност без ПДВ-а за Партије бр. 3, 4, 8 и 9:</b>				<b>1.724.700,00</b>
<b>ПДВ 20%:</b>				<b>366.490,00</b>
<b>Укупна вредност са ПДВ-ом за Партије бр. 3, 4, 8 и 9:</b>				<b>2.069.640,00</b>

2) Понуђачу „STILEX“ д.о.о. Пријепоље, за партију бр. 6 - Хируршке униформе, у укупном износу од 3.902.300,00 динара без ПДВ-а, односно 4.682.760,00 динара са ПДВ-ом.

Редни број партије	НАЗИВ ДОБРА	Количина (комад)	ПОНУЂАЧ / БРОЈ ПОНУДЕ / ПОНУЂЕНА ЦЕНА, по јединици мере (динара без пдв-)	
			Јед.цена динара без пдв-а	Вредност без пдв-а
<b>6 Хируршке униформе</b>				
6.1.	ХИРУРШКА УНИФОРМА - ЗЕЛЕНЕ	1226	1.050,00	1.287.300,00
6.2.	ХИРУРШКИ МАНТИЛ - ЗЕЛЕНИ	1150	1.100,00	1.265.000,00

6.4.	ХИРУРШКА УНИФОРМА - ПЛАВА	500	1.050,00	525.000,00
6.5.	ХИРУРШКИ МАНТИЛ - ПЛАВИ	750	1.100,00	825.000,00
<b>Укупна вредност без ПДВ-а за Партију бр.6:</b>				<b>3.902.300,00</b>
<b>ПДВ:</b>				<b>568.600,00</b>
<b>.Укупна вредност са ПДВ-ом за Партију бр.6:</b>				<b>4.682.760,00</b>

**3) Понуђачу „JUGOTEX“ д.о.о. Смедерево за:**

-партију бр. 1: Постељни програм

-партију бр. 2: Текстилни програм за породилиште

-партију бр. 5: Униформе за медицинско особље беле и

-партију бр. 7: Хируршки програм

у укупном износу од **6.706.000,00** динара без ПДВ-а, односно **8.047.200,00** динара са ПДВ-ом.

Редни број партије	НАЗИВ ДОБРА	Количина (копад)	ПОНУЂАЧ / БРОЈ ПОНУДЕ / ПОНУЂЕНА ЦЕНА, по јединици мере (динара без пдв-) „JUGOTEX“ д.о.о. Смедерево, 1711/18 од 05.07.2018.	
			Јед.цена динара без пдв-а	Вредност без пдв-а
<b>1</b>	<b>Постељни програм</b>			
1.1.	ПОСТЕЉИНА	1100	1.500,00	1.650.000,00
1.2.	ЧАРШАВИ	360	500,00	180.000,00
<b>Укупна вредност без ПДВ-а за Партију бр.1:</b>				<b>1.830.000,00</b>
<b>2</b>	<b>Текстилни програм за породилиште</b>			
2.1.	ТЕТРА ПЕЛЕНА	8000	95,00	760.000,00
2.2.	ЧАРШАВ ЗА КРЕВЕТАЦ 135 x 100 cm	200	220,00	44.000,00
2.3.	КОМПРЕСА БЕЛА 100x100 cm	100	255,00	25.500,00
<b>Укупна вредност без ПДВ-а за Партију бр.2:</b>				<b>829.500,00</b>
<b>5</b>	<b>Униформе за медицинско особље беле</b>			
5.1.	МАНТИЛ	800	780,00	624.000,00
5.2.	УНИФОРМА (БЛУЗА И ПАНТАЛОНЕ)	800	1.080,00	864.000,00
<b>Укупна вредност без ПДВ-а за Партију бр.5:</b>				<b>1.488.000,00</b>
<b>7</b>	<b>Хируршки програм</b>			
7.1.	КОМПРЕСА ЗЕЛЕНА 100x100 cm	1800	295,00	531.000,00
7.2.	КОМПРЕСА ЗЕЛЕНА 100x100 cm СА РАВНИМ ПРОРЕЗОМ	100	300,00	30.000,00
7.3.	КОМПРЕСА ЗЕЛЕНА 100x100 cm СА ОКРУГЛИМ ПРОРЕЗОМ	100	300,00	30.000,00
7.4.	ХИРУРШКИ ЧАРШАВ ЗЕЛЕНИ 300x140	1000	890,00	890.000,00
7.5.	ХИРУРШКИ ЧАРШАВ ЗЕЛЕНИ 300x140 СА РАВНИМ ПРОРЕЗОМ	250	905,00	226.250,00
7.6.	КОМПРЕСА ПЛАВА 100x100 cm	700	295,00	206.500,00
7.7.	КОМПРЕСА ПЛАВА 100x100 cm СА ОКРУГЛИМ ПРОРЕЗОМ	70	300,00	21.000,00
7.8.	ХИРУРШКИ ЧАРШАВ ПЛАВИ 300x140	650	890,00	578.500,00
7.9.	ХИРУРШКИ ЧАРШАВ ПЛАВИ 300x140 СА РАВНИМ ПРОРЕЗОМ	50	905,00	45.250,00
<b>Укупна вредност без ПДВ-а за Партију бр.7:</b>				<b>2.558.500,00</b>
<b>Укупна вредност без ПДВ-а за Партије бр. 1, 2, 5 и 7:</b>				<b>6.706.000,00</b>
<b>ПДВ 20%:</b>				<b>1.341.200,00</b>
<b>Укупна вредност са ПДВ-ом за Партије бр. 1, 2, 5 и 7:</b>				<b>8.047.200,00</b>

## ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Наручилац је дана 05.06.2018. године донео Одлуку о покретању поступка јавне набавке добара број 6874, у отвореном поступку, ЈН број **227К/2018**, за набавку - **ТЕКСТИЛНИ ПРОГРАМ: Постељине, униформе и остало**, ознака из општег речника набавке – **39510000**.

Подаци из Плана набавки: Редни број 17, средства за наведену набавку су предвиђена у финансијском плану наручиоца на позицији конто – 4269, 4261 и 4268.

Укупна процењена вредност јавне набавке износи **13.986.000,00** динара без обрачунаог ПДВ-а.

Јавна набавка је обликована у 10 (десет) партија.

Процењена вредност по партијама у табели која следи:

Редни број партије	ДОБРА	Конто	Процењена вредност партије (динара без ПДВ-а)
1	Постељни програм	4269	2.759.500,00
2	Текстилни програм за породилиште	4268	795.000,00
3	Пиџаме и спаваћице за пацијенте	4269	1.059.500,00
4	Униформе за немедицинско особље	4261	320.000,00
5	Униформе за медицинско особље (беле)	4261	1.600.000,00
6	Хируршке униформе (плаве и зелене)	4261	4.382.000,00
7	Хируршки програм (плави и зелени)	4269	2.625.000,00
8	Џакови за веш	4268	210.000,00
9	Гумирано платно - мушема	4268	195.000,00
10	Позамантерија	4261	40.000,00
Свега без ПДВ-а:			13.986.000,00

Поступак отварања понуда спроведен је дана 05.07.2018. године.

Основни подаци о понуђачима:

У предметном поступку јавне набавке понуду су поднела 4 (четири) понуђача и то:

1. „TEKIG VELETEKS“ д.о.о., ул. Јасеничка бр. 15, Београд (поднео понуду за партијеу бр. 9)
2. „KVALITEKS“ д.о.о., ул. Панчевачки пут бр. 130 Београд (поднео понуду за партије бр. 1, 3, 4, 8, 9 и 10)
3. „STILEX“ д.о.о., ул. Милосав Стиковић бб, Пријепоље (поднео понуду за партије бр. 1, 6 и 7)
4. „JUGOTEX“ д.о.о., ул. Коларски пут бб, Смедерево (поднео понуду за партије бр. 1, 2, 5, 6 и 7)

Приликом стручне оцене понуда **за партију број 2 - Текстилни програм за породилиште**, комисија је најпре утврдила да је понуду за ову партију поднео једино понуђач „JUGOTEX“ д.о.о. из Смедерева, чија понуда је благовремена и одговарајућа, али неприхватљива јер су понуђена добра по цени која превазилази износ процењене вредности наручиоца за ову партију.

Процењена вредност наручиоца за партију 2 је **795.000,00 динара без ПДВ-а**.

Понуђач „JUGOTEX“ д.о.о. из Смедерева понудио је добра по цени од **829.500,00 динара без ПДВ-а**.

Чланом 107. став 4. Закона о јавним набавкама допуштено је наручиоцу да додели уговор понуђачу који је поднео неприхватљиву понуду.

Како се у партији бр. 2 набавља текстилни програм за породилиште (тетра пелене, чаршави за креветац, беле компресе) наручилац је, имајући у виду значај и намену предметних добара као и малу разлику између процењене вредности за ову партију и понуђене цене, сматрао за целисходно да примени одредбу члана 107. став 4. ЗЈН и уговор за партију бр. 2 додели понуђачу „JUGOTEX“ д.о.о. из Смедерева.

Понуде које су одбијене, разлози за њихово одбијање и понуђена цена тих понуда:

-Понуда понуђача „TEKIG VELETEKS“ д.о.о. Београд, сходно члану 3. став 1. тачка 33. ЗЈН одбија се као неприхватљива за партију бр. 9 - Гумирано платно - мушема, из разлога што понуђена цена прелази процењену вредност наручиоца за наведену партију.

Понуђена цена за партију бр. 9 износи: 202.120,00 динара без ПДВ-а (процењена вредност наручиоца за ову партију је 195.000,00 без ПДВ-а).

-Понуда понуђача „KVALITEKS“ д.о.о. Београд, сходно члану 3. став 1. тачка 33. ЗЈН, одбија се као неприхватљива за партију бр. 10 – Позамантерија, из разлога што понуђена цена прелази процењену вредност наручиоца за наведену партију.

Понуђена цена за партију бр. 10 износи: 107.750,00 динара без ПДВ-а (процењена вредност наручиоца за ову партију је 40.000,00 без ПДВ-а).

-Понуда понуђача „STILEX“ д.о.о. Пријепоље, сходно члану 3. став 1. тачка 33. ЗЈН, одбија се као неприхватљива за партију бр. 7 – Хируршки програм (плави и зелени), из разлога што понуђена цена прелази процењену вредност наручиоца за наведену партију.

Понуђена цена за партију бр. 7 износи: 2.723.100,00 динара без ПДВ-а (процењена вредност наручиоца за ову партију је 2.625.000,00 без ПДВ-а).

Ако је понуда одбијена због неубичајено ниске цене, детаљно образложење - начин на који је утврђена та цена: НЕМА

Наручилац је извршио оцену пристиглих понуда у складу са унапред утврђеним условима у конкурсној документацији и применом критеријумима донео одлуку на начин исказан у диспозитиву ове одлуке.

Одлуку објавити на Порталу јавних набавки и интернет страници наручиоца у року од 3 дана од дана доношења.

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:

Против ове одлуке наручиоцу се може поднети захтев за заштиту права, у року од десет дана од дана објављивања одлуке на Порталу јавних набавки. Копија захтева за заштиту права истовремено се доставља Републичкој комисији за заштиту права у поступцима јавних набавки.

В.Д. ДИРЕКТОРА  
КЛИНИЧКОГ ЦЕНТРА СРБИЈЕ

Проф. др Милика Ашанин

